

تصویب طرح انتخابات زودهنگام در مجلس ترکیه

طرح پیشنهادی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی زودهنگام در ترکیه عصر روز جمعه در صحن علنی مجلس این کشور به تصویب رسید.



به گزارش آران نیوز، این طرح از با 386 رای از مجموع 538 نماینده قانونی این کشور تصویب شد و بر اساس آن، بیست و ششمین دوره انتخابات مجلس ترکیه و نخستین دوره انتخابات ریاست جمهوری در قالب نظام ریاستی در تاریخ 24 ژوئن سال جاری میلادی (3 تیرماه 1397) برگزار می شود. برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری و پارلمانی توسط حزب حاکم عدالت و توسعه به رهبری رجب طیب اردوغان و حزب حرکت ملی به رهبری دولت باغچه لی که 'ائتلاف جمهور' را برای حضور در رقابت های انتخاباتی تشکیل داده اند، از دو روز پیش رقم خورد. رجب طیب اردوغان رییس جمهوری ترکیه دو روز پیش پس از نشست مشترک با دولت باغچه لی رهبر حزب حرکت ملی ترکیه، خبر از برگزاری انتخابات زودهنگام در این کشور داد و اعلام کرد که انتخابات ریاست جمهوری و مجلس این کشور پیش از موعد مقرر برگزار می شود. پس از اعلام رییس جمهوری، بلافاصله طرح برگزاری انتخابات زودهنگام از سوی حزب حاکم عدالت و توسعه و حزب حرکت ملی ترکیه و با امضای بینالی یدلریم نخست وزیر و دولت باغچه لی رهبر حزب حرکت ملی به مجلس ترکیه ارائه و در این طرح، تاریخ 24 ژوئن سال جاری میلادی (3 تیرماه 1397) موعد برگزاری انتخابات زودهنگام در ترکیه تعیین شد.

این طرح دیشب در کمیسیون قانون اساسی ترکیه تصویب و برای تصویب نمایندگان به صحن علنی مجلس ارائه شد که در جلسه امروز پارلمان ترکیه به تصویب رسید. بر اساس اصلاحیه تغییرات قانون اساسی ترکیه که در همه پرسش های یکسال پیش به تایید مردم این کشور رسید، قرار بود که انتخابات بعدی ریاست جمهوری و مجلس در 3 نوامبر 2019 (12 آبان 1398) برگزار شود.

در اصلاحیه قانون اساسی ترکیه پیش بینی شده است که اگر مجلس ملی ترکیه تصمیم به برگزاری انتخابات زودهنگام بگیرد، هر دو انتخابات در یک روز انجام می شود. سه روز پیش دولت باغچه لی رهبر حزب حرکت ملی ترکیه طی سخنرانی در مجلس خواستار برگزاری انتخابات زودتر از موعد مقرر در این کشور شد و گفت: دو انتخابات در پیش رو داریم، یا این انتخابات در تاریخ مقرر خود برگزار می شود و یا به خاطر اجبار ملی، قبل از این موعد تعیین شده برگزار خواهد شد ولی حزب حرکت ملی طرفدار برگزاری انتخابات زودهنگام است.

وی خواستار برگزاری این انتخابات در تاریخ 26 آگوست 2018 برابر با چهارم شهریور ماه 1397 شده بود که این روز، یک مناسبت جشن ملی در ترکیه به خاطر پیروزی مسلمانان بر رومی ها در جنگ ملازگرد محسوب می شود ولی در جلسه وی با اردوغان، تاریخی دیگر و دو ماه زودتر برای برگزاری انتخابات تعیین شد. رهبر حزب حرکت ملی ترکیه علت پیشنهاد خود برای برگزاری انتخابات زودهنگام در ترکیه را جلوگیری از قطب بندی و تنش احتمالی در جامعه ترکیه در زمان برگزاری انتخابات محلی و حدود هفت ماه قبل از انتخابات مجلس و ریاست جمهوری عنوان کرد.

به گزارش ایرنا، پیش از این رجب طیب اردوغان رییس جمهوری، بینالی یدلریم نخست وزیر، بکیر بوزداغ معاون نخست وزیر و سخنگوی دولت ترکیه بارها برگزاری زودهنگام انتخابات در این کشور را رد کرده بودند ولی با ارائه طرح اخیر مقامات این کشور اعلام کردند که انتخابات مجلس و ریاست جمهوری این کشور 17 ماه زودتر از موعد مقرر برگزار می شود.

برخی نظرسنجی های انجام که توسط رسانه های نزدیک دولت ترکیه منتشر شده، حزب حاکم در صورت برگزاری انتخابات زودهنگام 55 درصد شانس پیروزی دارد ولی نظرسنجی موسسات غیروابسته به حاکمیت نشان دهنده دو مرحله ای شدن انتخابات ریاست جمهوری ترکیه و شکست این حزب در انتخابات مجلس است.

به گزارش ایرنا، بر اساس تقویم انتخاباتی ترکیه، قرار است انتخابات محلی ترکیه نیز با هدف مشخص کردن شهرداران شهرهای 81 استان این کشور در 31 ماه مارس 2019 (11 فروردین 1398) برگزار شود.